Concil. Tom. 13.

Iii

lingua minime contradicat , illius virtus contra elationem in vltionem erigitur , qui superbiæ vitio per semetipsum specialiter aduersatur. Hinc enim scriptum est : *Deus superbis ressifit , humiliibus autem dat gratiam.* Hinc rursus dicitur : *Immundus est apud Deum qui exaltat cor.* Hinc contra superbientem hominem scriptum est : *Quid superbis terra , & cinis?* Hinc per semetipsam Veritas dicit : *Omnis qui se exaltat humiliabitur.* Quæ vt nos ad viam vitæ per humilitatem reduceret , in semetipsa dignata est quod nos admonet demonstrare , dicens : *Discite a me quia misericordia sum & humiliis corde.* Ad hoc namque Vnigenitus Dei Filius formam infirmitatis nostræ suscepit : ad hoc inuisibilis , non solum visibilis , sed etiam despectus apparuit : ad hoc contumeliarū ludibria , illusionum probra , passionum tormenta tolerauit , vt superbū non esse hominem doceret humilius Deus. Quanta igitur humilitatis virtus est , propter quam solam veraciter edocendam , is qui sine estimatione magnus est , vsque ad passionem mortis factus est paruuus? *Quia enim originem perditionis nostræ se præbuit superbia diaboli , instrumentum redemptionis nostræ inuenta est humilitas Dei.* Hostis quippe noster inter omnia conditus , videri supra omnia voluit elatus. Redemptor autem noster magnus manens supra omnia , fieri inter omnia dignatus est paruuus. Quid ergo nos episcopi dicimus , qui honoris locum ex Redemptoris nostri humilitate suscepimus , & tamen superbiam hostis ipsius imitamus? Ecce nouimus creatorem nostrum de suæ celitudinis culmine , vt humano generi daret gloriam , descendisse , & nos de infimis creati , de fratum minoratione gloriam quaerimus. Humiliauit se vsque ad nostrum puluerem Deus , & in cælos os suum ponit , & super terram lingua pertransit puluis humanus , & non erubescit : non metuit extolli homo putredo , & filius hominis vermis. Reducamus ad animum , frater carissime , hoc quod per sapientissimum Salomonem dicitur : *Ante tonitruum præbit coruscatio , & ante ruinam exaltabitur cor.* Vbi e diuerso subiungitur : *Ante gloriam humiliabitur.* Humiliemur ergo in mente , si ad solidam conamur venire celitudinem. Nequaquam per elationis fumum oculi cordis obscurentur , qui quanto magis excreuerit , tanto celerius euanscitur. Pensemus quid nos præ-

*Jacob. 4.**Ecclesiastes 10.**Luc. 14.**Matthew. 11.**Tob. 25.**Ez. 32.*

cepta admoneant Redemptoris nostri dicentis: *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum.* Hinc etiam per prophetam dicit: *Super quem requiescat Spiritus meus, nisi super humilem & quietum, & trementem sermones meos?* Certe cum Dominus ad humilitatis viam adhuc infirmantium discipulorum corda reduceret, dixit: *Si quis vult inter vos primus esse, erit omnium minimus.* Quia in re aperte cognoscitur, quoniam ille veraciter sublimis est, qui in suis cogitationibus humiliatur. Formidemus ergo in illorum numerum adscribi, qui *primas in synagogis cathedras querunt, & saltationes in foro, & vocari ab hominibus Rabbi.* Quo contra discipulis Dominus dicit: *Vos autem nolite vocari Rabbi: unus enim magister vester est, vos autem omnes fratres estis.* Et patrem nolite vocare vobis super terram: *vñus est enim Pater vester.* Quid ergo, frater carissime, in illo terribili examine venientis iudicis dicturus es, qui non solum pater, sed etiam generalis pater in mundo vocari appetis? Caeatur ergo malorum praua suggestio, fugiatur omnis instigatio diaboli. Oportet quidem ut veniant scandala: *verum tamen vñus ho- mini illi per quem scandalum venit.* Ecce ex hoc nefando elationis vocabulo ecclesia scinditur: fratum omnium corda ad scandalum prouocantur. Numquidnam mente excidit quod Veritas dicit: *Quis scandalizauerit vñum de pueris ibidem. istis, qui in me credunt, expedit ei ut suspendatur mola asinaria in collo eius, & demergatur in profundum maris?* Scriptum vero est: *Caritas non querit quæ sua sunt.* Ecce vestra fraternitas sibi arrogat etiam aliena. Rursus scriptum est: *Honore inuenientes.* Et tu conaris eum omnibus tollere, quem tibi illicite desideras singulariter usurpare. Vbi est, frater carissime, quod scriptum est: *Pacem habete cum omnibus & sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum?* Vbi est quod scriptum est: *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur?* Considerare vos conuenit, ne qua radix amaritudinis sursum germinans impedit, & per illam coquincentur multi. Quod tamen si considerare negligimus, contra tantæ elationis tumorem iudicia superna vigilabunt. Et nos quidem in quos talis tanta per ausum nefariū culpa committitur, seruamus quod Veritas præcepit, dicens: *Si peccauerit in te frater tuus, vade, & corripe eum inter te & ipsum solum.* Sit audierit, lucratus eris fratrem tuum. Si autem te non audierit,